会 議 録 概 要

件 名 令和６年度第２回耳納市民センター多目的棟管理運営委員会

日 時  令和６年１１月２６日（火）１４時００分～１４時４０分

場 所  耳納市民センター多目的棟 ２階会議室

出席委員
深山委員、後藤や委員、古賀委員、弥永委員、田中委員、荒木委員、宮﨑委員、

森永委員、酒見委員、髙木委員、後藤イ委員、石橋委員 計１２名

欠席委員 なし

事務局

久留米市市民文化部  市民センター担当次長 田中

耳納市民センター所長 梅田

課長補佐 井手

公益財団法人 久留米市生きがい健康づくり財団（指定管理者）

        課長 主海、多目的棟館長 梶山

傍聴者 な し

会議録

１． 開会

２． 議題 令和６年度上半期（令和 6年 4月～9月）の報告

（１） 多目的棟の施設利用状況報告について

・資料に基づき事務局より報告。

・図書室のみ台風の影響により２日閉館した。利用人数は全体で増加

している。

（２） 多目的棟の自主事業の報告について

・資料に基づき事務局より報告。

・『多目的棟カレッジ』は、会場を会議室から多目的ホールに変更して

定員を増やしたため、参加者が増加した。

・『パワーヨガ教室』は受講料を一括支払いに変えたが、利用人数に

影響はなかった。

・『自主学習支援事業』は徐々に参加者が増加している。

Ａ委員）シニアライフ充活講座は、全８講座を申し込むものなのか。

     事務局） 全８講座での募集であり、体調不良等の欠席はあるが、ほと

んどの方が全ての講座に参加されている。

３．その他

（事務局より、連絡事項）

・ホールの特定天井の改修が１０月から来年の３月末まで行われる。引き続

きご協力をお願いしたい。

・みのう文化祭について、今年度はホール利用ができないため、作品の展示

をメインとした形式で開催したい。

・次回開催予定時期の案内（令和７年６月頃）。

４．閉会